
Smlouva č. R-106-00/19

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM UŽÍVÁNÍ MAJETKU STÁTU V RÁMCI
STÁTNÍHO VLASTNICTVÍ

Smluvní strany:

Armádní Servisní, příspěvková organizace
se sídlem Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze sp. zn. Pr 1342, 
zastoupená:  

 
IČ: 60460580 
DIČ: CZ60460580;
ID datové schránky: dugmkmó 
(dále jen „půjčitel“)

a

Vojenská nemocnice Brno, příspěvková organizace
se sídlem Zábrdovická 3/3, 615 00 Brno - Zábrdovice
zastoupená: 
IČ: 60555530
DIČ: CZ60555530
ID datové schránky: abkpz5n
(dále jen „vypůjčitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., 
o majetku ČR, v platném znění, vyhlášky ě. 62/2001 Sb. a zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu o bezúplatném užívání majetku státu v rámci 
státního vlastnictví:

I.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel přenechává bezúplatně vypůjčiteli movitý majetek, s nímž je příslušný hospodařit,
a to v tomto rozsahu:

a) nákladní automobil skříňový - Volkswagen Transporter,   
inv. č. , bližší specifikace vozidla je uvedena v příloze č. 1 (kopie 
technického průkazu), která je nedílnou součástí této smlouvy;

b) přípojné vozidlo - DC přívěs s nápravami uprostřed,   
inv. č.  bližší specifikace vozidla je uvedena v příloze č. 2 (kopie 
technického průkazu), která je nedílnou součástí této smlouvy;

c) systém CarControl inv.č. , jímž je vybaveno vozidlo dle bodu la) 
a který bude půjčitelem po dobu výpůjčky deaktivován;

d) tažné zařízení , inv. č.  
(výše uvedený majetek dále jen jako „předmět užívání“).

1



Smlouva č. R-106-00/19

2. Půjčitel prohlašuje, že předmět užívání dočasně nepotřebuje k plnění svých úkolů. 
Majetek je v současné době veden v majetkové evidenci půjčitele v této hodnotě:
a) Volkswagen Transporter, dle bodu la) ;
b) DC přívěs, dle bodu lb) ;
c) CarControl dle bodu lc) ;
d) Tažné zařízení A50-X 321 647, dle bodu ld) .

3. Vypůj čitel má na základě této smlouvy právo předmět užívání v dohodnuté době 
a za sjednaných podmínek užívat.

II.
Doba užívání

1. Užívání majetku se sjednává na dobu určitou od 28. 5. 2019 do 31. 12. 2019.

III.
Předání předmětu užívání

1. Předmět užívání bude předán vypůjčiteli v místě sídla půjčitele. O jeho předání bude 
v den předání sepsán předávací protokol, který bude podepsán pověřenými osobami dle 
odstavce 2. tohoto článku.

2. Pověřené osoby:
na straně půjčitele pan  
na straně vypůjčitele pan 

3. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se způsobem užívání předmětu užívání a s jeho 
stavem.

4. Vypůjčitel je povinen předmět užívání, po skončení doby užívání, nejpozději do 2 dnů 
vrátit půjčiteli v místě jeho převzetí od půjčitele, ve stavu v jakém jej převzal, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně předané dokumentace. O zpětném předání 
bude sepsán protokol podepsaný pověřenými osobami dle odstavce 2. tohoto článku.

IV.
Práva a povinnosti stran

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět užívání ve stavu způsobilém k účelu, 
ke kterému je určen. 2 3 4 2 3 4

2. Půjčitel je oprávněn, po předchozím písemném upozornění vypůjčitele, provést kontrolu 
stavu a užívání předmětu užívání.

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět užívání řádně a v souladu s účelem k jakému slouží.

4. Vypůjčitel je povinen předmět užívání chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 
Po dobu jeho užívání ponese vypůjčitel veškeré náklady spojené s užíváním předmětu

2



Smlouva č. R-106-00/19

užívání ve své režii (včetně pohonných hmot, nákladů na jeho provoz a údržbu) V případě 
poškození půjdou veškeré náklady spojené s opravami k tíži vypůjčitele.

5. Vypůjčitel je povinen zajistit, aby předmět užívání provozovala pouze osoba s příslušným 
řidičským oprávněním skupiny „B“ k jeho provozování.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních 
stran.

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými, oboustranně dohodnutými a vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma stranami. Podepsané dodatky se stávají součástí 
smlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv, přičemž vypůjčitel bere na vědomí, že zveřejnění v tomto 
registru zajistí půjčitel.

4. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

1. Specifikace vozidla Volkswagen Transporter (kopie velkého TP)
2. Specifikace přípojného vozidla - DC přívěs (kopie velkého TP)

3




